Segni, 1212 Juni 28.

Reg. Vat. 8, fol. 107v–108v <Nr. 144 bzw. 140>.
Empfängerüberlieferung: Original, BN Paris, Collection de Bourgogne 81, Nr. 56; Dr.: Bernard–Bruel, 

Chartes de Cluny, VI 9, Nr. 4462; De Lespinasse, Cartulaire, 57, Nr. 19.
Bosquet 413, Nr. 142 (!) = Baluze II 665, Nr. 144 = Migne, PL, 216, 662, Nr. 144. – Potth. Reg. 

4551; Bréquigny, Table chronologique, IV 535; Bernoulli, Acta pontificum Helvetica, I 47, Nr. 62.

Trecensi1) et Meldensi2) episcopis et abbati Latiniacensi, Parisiensis diocesis3).

Ex parte dilecti filii Cluniacensisa) abbatis4) fuit propositum coram nobis, quod, cum 
ipse ad probandam coram dilectisb) filiisb) abbate sancte Genouefe Parisiensis5) ac coniu-
dicibus suis6) monasterii de Caritatec, 7) lesionem enormem, quam in alienacioned) posses-
sionum suarum incurrerat et inveniendam pecuniam Templariis refundendam diligenter 
et sollicitee) laboraret, iamque magnam partem pecunie sine ipsius monasterii gravamine 
invenisset ac spem concepisset de inveniendo residuo meliorem, Gaufridus, tuncf) prior 
eiusdem monasterii8), Antisiodorensis diocesis, ne ipsius abbatis studium super hoc sor-
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144. a) Bosquet: … Cluniacen.; s. die Empfängerüberlieferung.  b–b) Baluze, Migne: dilecto filio.  
c) Migne passim: Charitate.  d) Bosquet, Migne: alienationem.  e) sollicitate; sollicite bei Bosquet, 
Migne und in der Empfängerüberlieferung.  f) tu(n)t, passim.  

25 

144. 1) S. Br. XV 12 Anm. 7. 
2) S. Br. XV 41 Anm. 8. 
3) Johannes (I.) Britel, Abt von Saint-Pierre in Lagny-sur-Marne (Ben.-Abtei, Diöz. Paris, Dép. 

Seine-et-Marne) 1188–1215. Vgl. Gallia Christiana VII 499f.; Berger, Annales, 481f. 
4) Wilhelm (II.) von Elsaß, Abt von Cluny (Diöz. Mâcon, Dép. Saône-et-Loire) 1207–1215 

(resigniert), gest. 1222. Vgl. Dict. HGE 13 (1956) 78f. 
5) S. Br. XV 41 Anm. 4. 
6) Der Abt Wilhelm von Bouras und der Domdekan Fulko von Orléans: s. Br. XIV 158 (157) 

mit Anm. 2 und 3. 
7) La Charité-sur-Loire (Ben.-Priorat von Cluny, Diöz. Auxerre, Dép. Nièvre). 
8) Gottfried (II.), Prior von La Charité-sur-Loire 1209–1212 (abgesetzt). S. Br. XVI 6 (Migne, 

PL, 216, 791f.); Bernard–Bruel, Chartes de Cluny, VI 5–21, Nr. 4461–4465. Vgl. De Lespinasse, 
Cartulaire, 116, Nr. 45, Anm. 1; ders., Nivernais, II 50–55. 
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144. Empfängerüberlieferung (kollationiert mit einem Digitalisat des Originals):

17: Trecen(si) – diocesis] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus 
.. Trecen(si) et .. Melden(si) episcopis et dilecto filio .. abbati Latiniacen(si), Parisien(sis) diocesis, 
 salutem et apostolicam benedictionem.  18: Cluniacen(sis)] .. Cluniacen(sis).  19: abbate] .. abbate.  
24: Anti siodoren(sis)] Altisiodoren(sis).  
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tiretur effectum, nequiter studuit impedire9). Nam cum abbas precepisset eidem, ut de 
hiis et aliis, que ad ordinem pertinent tractaturus, ad capitulum generale accederet, quod 
instabat, ipseg) quendam clericum alienigenam et ignotum post eundem abbatem apud 
Sezaninamh, 10) ad appellandum transmisit, sicut idem clericus asserabati). Tunc abbas pre-
dictus per huiusmodi machinaciones et studia videns super probatione lesionis enormis 
et solutione Templariis facienda necnon et aliis utilibusj) procurandis impediri processum 
disciplinamque monasticam dissolvi penitus et elidi versus idem monasterium, licet iam 
instaret dies celebrandi capituli generalis, duxit celerius festinandum, volens super hoc 
cum eiusdem loci conventu habere tractatum ac de mandato nostro11) corrigenda corrigere 
ac statuere statuenda; presertim cum de novo nostris fuisset litteris redargutus, quod se 
in corrigendis excessibus subditorum in abbatiisk) et prioratibus sibi subiectis exhiberetl) 
tepidum et remissum, ac nos mandassemus eidem, ut appellatione remota corrigeret et 
reformaret in illis, que correctorism) et reformatorism) officio cerneret indigere.